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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 213 - Forslag til Lov om ændring af personskatteloven, ligningslo-
ven og forskellige andre love (Midlertidig udligningsskat på store 
pensionsudbetalinger, afskaffelse af særligt ægtefællefradrag m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål 3 af 12. maj 2010. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Hardy Pedersen

Skatteudvalget 2009-10
L 213 Svar på Spørgsmål 3
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 3:
Vil ministeren lave en tilsvarende opstilling, som den i spørgsmål 1 ønskede, på baggrund 
af de forslag som regeringen arbejdede med i foråret, og som var identisk med forslaget i L 
213 bortset fra, at skatten skulle bestå i 14 år og derefter udfases med 0,5 procentpoint om 
året – og lave provenuvurdering heraf, samt vurdere hvor mange der ville komme til at be-
tale skatten, og hvad den gennemsnitlige skattebetaling ville blive?

Svar: Før aftalen om udligningsskatten mellem regeringen og Dansk Folkeparti d. 15. april 
2010 var der ikke taget stilling til nogen konkret model, og der blev alene foretaget nogle 
beregningstekniske skitser, der bl.a. fremgår af bemærkningerne til L 195 af 22. april 2009.

Da den model for udligningsskatten, der beskrives i spørgsmålet, er identisk med lovforsla-
gets, bortset fra udfasningen, er den umiddelbare provenuvirkning i 2011 den samme, dvs. 
ca. 260 mio. kr.

Den varige virkning vil dog være større, ca. 125 mio. kr., som følge af den betydelig længe-
re udfasning mod lovforslagets ca. 35 mio. kr.

De fordelingsmæssige konsekvenser i både lovforslaget og i besvarelsen af spørgsmål 1 er 
beregnet ud fra den umiddelbare virkning i 2011, og da den er uændret, er de fordelings-
mæssige konsekvenser det også.


